АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
в Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

16. 05. 2017г.	                                 № 8

О мерах по обеспечению антитеррористической
защищенности учреждений здравоохранения,
расположенных на территории Светлоярского
муниципального района Волгоградской области

[bookmark: _GoBack]
            Заслушав и обсудив информацию представителя ГБУЗ Светлоярская ЦРБ Ходырева В. И.,  начальника ОМВД России по Светлоярскому району Хонина Ю. А., антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района отмечает, что руководством ГБУЗ Светлоярская ЦРБ проводится постоянная целенаправленная работа по совершенствованию антитеррористической защищенности объектов здравоохранения. Учреждением выделяются финансовые средства на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости, совершенствованию технических средств обеспечения безопасности. Вместе с тем сохраняющиеся угрозы террористических проявлений, сложная криминогенная обстановка не позволяют считать принимаемые меры достаточными для обеспечения надлежащего уровня антитеррористической защищенности объектов здравоохранения. Сотрудниками УФСБ РФ по Волгоградской области проводились обследования антитеррористической защищенности объектов здравоохранения, расположенных на территории Светлоярского муниципального района. В результате обследования выявлены недостатки в обеспечении антитеррористической защищенности, которые доведены до сведения руководства ГБУЗ и приняты к устранению. На основании вышеизложенного антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района решила:

1.	Информацию представителя ГБУЗ Светлоярская ЦРБ Ходырева В. И. принять к сведению.

2.	Рекомендовать ГБУЗ Светлоярская ЦРБ (Чернобай О. В.):
          - продолжать работу по обеспечению мер антитеррористической безопасности объектов системы здравоохранения на территории Светлоярского муниципального района.

3.	Рекомендовать ОМВД России по Светлоярскому району (Хонин Ю. А.) организовать в течение 2017г проведение выборочных обследований антитеррористической защищенности объектов здравоохранения, обратив особое внимание на результаты работы по устранению ранее выявленных недостатков, применение технических средств антитеррористической защищенности на объектах.
           Об итогах проведенных мероприятий проинформировать антитеррористическую комиссию Светлоярского муниципального района до 25.12.2017г.

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК Светлоярского муниципального района Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                                 Б. Б. Коротков